
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

 CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-1898 |  E-mail: ccen@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 
PORTARIA Nº 01, DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 

 
A Diretora do Centro de Ciências Exatas e Naturais da Universidade Federal Rural do 

Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria UFERSA/GAB Nº 101/2021, de 3 de 
março de 2021, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2021, considerando a Resolução 
CONSUNI/UFERSA Nº 003/2015, de 11 de fevereiro de 2015 e sua respectiva Instrução Normativa 
Complementar Nº 001/2017, a ANÁLISE TÉCNICA anexada ao OFÍCIO CIRCULAR Nº 6 / 2024 – GAB, e 
tendo em vista o que determina o § 2º do art. 182 do Regimento da universidade, resolve: 
 

 Art. 1º Designar os membros abaixo especificados para comporem a Comissão que 
conduzirá o processo eleitoral para escolha do Diretor e Vice-diretor do Centro de Ciências Exatas e 
Naturais – CCEN a partir de março de 2025: 

 
I – Luciana Angélica da Silva Nunes (membro docente titular) 
II – Ana Cristina Girão e Silva (membro docente suplente) 
III – Francisco das Chagas Araújo do Nascimento (membro técnico-administrativo titular) 
IV – João Batista da Silva Oliveira (membro técnico-administrativo suplente) 
V  – Clara Leticia Lopes de Oliveira (membro discente titular) 
VI – Rudson Thalison Mendonça Fernandes (membro discente suplente) 

 
Art. 2º A Comissão deverá elaborar edital específico para o pleito do processo eleitoral 

mencionado no art. 1º desta Portaria e nele estipular o prazo para que a eleição ocorra até pelo menos 
o dia 20 de fevereiro de 2025 de modo que haja tempo hábil para o encaminhamento do resultado ao 
Gabinete da Reitoria para que sejam tomadas as providências cabíveis quanto à nomeação dos eleitos 
até o dia 3 de março de 2025. 

 
Art. 3º A comissão designada no art. 1º desfar-se-á tão logo sejam concluídos os 

trabalhos a ela inerentes. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.  

 
 
 

Andréa Maria Ferreira Moura 
 


		2025-01-13T13:06:57-0300




